
48. Intl. Eschborner Schwimmwettkämpfe Protokoll
vom 31.01.2026 bis 01.02.2026 im Wiesenbad Eschborn Seite: 1
Veranstalter: SCW Eschborn / Ausrichter: SCW Eschborn
Wettkampf 78 - 200m Freistil männlich
Jahrgangswertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 02:06,39

  50m: 00:28,73 (00:28,73)|100m: 01:01,19 (00:32,46)|150m: 01:34,30 (00:33,11)|200m: 02:06,39 (00:32,09)
2. Theodor Köhler 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,85

  50m: 00:31,84 (00:31,84)|100m: 01:07,48 (00:35,64)|150m: 01:44,52 (00:37,04)|200m: 02:19,85 (00:35,33)
3. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 02:21,51

  50m: 00:32,52 (00:32,52)|100m: 01:08,41 (00:35,89)|150m: 01:45,49 (00:37,08)|200m: 02:21,51 (00:36,02)
4. Matthias Langshuo Tian 2013 SCW Eschborn 02:24,85

  50m: 00:32,86 (00:32,86)|100m: 01:09,35 (00:36,49)|150m: 01:47,20 (00:37,85)|200m: 02:24,85 (00:37,65)
5. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:27,16

  50m: 00:32,80 (00:32,80)|100m: 01:10,97 (00:38,17)|150m: 01:51,03 (00:40,06)|200m: 02:27,16 (00:36,13)
6. Noah Vukancic 2012 TSV Heusenstamm 1873 02:28,12

  50m: 00:32,39 (00:32,39)|100m: 01:09,80 (00:37,41)|150m: 01:49,74 (00:39,94)|200m: 02:28,12 (00:38,38)
7. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:36,77

  50m: 00:36,07 (00:36,07)|100m: 01:16,37 (00:40,30)|150m: 01:56,97 (00:40,60)|200m: 02:36,77 (00:39,80)
8. Ben Radau 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:44,47

  50m: 00:35,41 (00:35,41)|100m: 01:17,20 (00:41,79)|150m: 02:01,69 (00:44,49)|200m: 02:44,47 (00:42,78)
9. Mika Barfeld 2013 Aqua Sports Eschborn 02:53,13

  50m: 00:36,71 (00:36,71)|100m: 01:20,40 (00:43,69)|150m: 02:06,44 (00:46,04)|200m: 02:53,13 (00:46,69)
10. Jonathan ter Stal 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:54,60

  50m: 00:38,75 (00:38,75)|100m: 01:24,17 (00:45,42)|150m: 02:10,30 (00:46,13)|200m: 02:54,60 (00:44,30)
11. Ole List 2013 Aqua Sports Eschborn 02:59,69

  50m: 00:39,97 (00:39,97)|100m: 01:25,71 (00:45,74)|150m: 02:14,07 (00:48,36)|200m: 02:59,69 (00:45,62)
12. Lennard Fuchs 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:59,76

  50m: 00:40,62 (00:40,62)|100m: 01:27,46 (00:46,84)|150m: 02:14,36 (00:46,90)|200m: 02:59,76 (00:45,40)
13. Johannes Schwegler 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:04,04

  50m: 00:40,76 (00:40,76)|100m: 01:27,21 (00:46,45)|150m: 02:15,64 (00:48,43)|200m: 03:04,04 (00:48,40)
14. Maximilian Förster 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:18,07

  50m: 00:42,68 (00:42,68)|100m: 01:33,76 (00:51,08)|150m: 02:27,65 (00:53,89)|200m: 03:18,07 (00:50,42)
15. Niklas Seubert 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:26,33

  50m: 00:42,98 (00:42,98)|100m: 01:36,86 (00:53,88)|150m: 02:34,05 (00:57,19)|200m: 03:26,33 (00:52,28)

nicht am Start
Ben Seubert 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg
Lias Pallentin 2013 TG Hochheim 1845
Nils Dörn 2013 TG Hochheim 1845
Theodor Meister 2013 Aqua Sports Eschborn

abgemeldet
Benedikt Burk 2012 TuS Griesheim

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 02:04,40

  50m: 00:27,53 (00:27,53)|100m: 00:57,96 (00:30,43)|150m: 01:30,57 (00:32,61)|200m: 02:04,40 (00:33,83)
2. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 02:06,39

  50m: 00:28,73 (00:28,73)|100m: 01:01,19 (00:32,46)|150m: 01:34,30 (00:33,11)|200m: 02:06,39 (00:32,09)
3. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 02:09,30

  50m: 00:28,35 (00:28,35)|100m: 01:00,65 (00:32,30)|150m: 01:34,98 (00:34,33)|200m: 02:09,30 (00:34,32)



48. Intl. Eschborner Schwimmwettkämpfe Protokoll
vom 31.01.2026 bis 01.02.2026 im Wiesenbad Eschborn Seite: 2
Veranstalter: SCW Eschborn / Ausrichter: SCW Eschborn
noch Wettkampf 78 - 200m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:12,95

  50m: 00:28,71 (00:28,71)|100m: 01:02,66 (00:33,95)|150m: 01:38,28 (00:35,62)|200m: 02:12,95 (00:34,67)
5. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 02:19,33

  50m: 00:30,64 (00:30,64)|100m: 01:05,24 (00:34,60)|150m: 01:42,20 (00:36,96)|200m: 02:19,33 (00:37,13)
6. Theodor Köhler 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,85

  50m: 00:31,84 (00:31,84)|100m: 01:07,48 (00:35,64)|150m: 01:44,52 (00:37,04)|200m: 02:19,85 (00:35,33)
7. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 02:21,51

  50m: 00:32,52 (00:32,52)|100m: 01:08,41 (00:35,89)|150m: 01:45,49 (00:37,08)|200m: 02:21,51 (00:36,02)
8. Matthias Langshuo Tian 2013 SCW Eschborn 02:24,85

  50m: 00:32,86 (00:32,86)|100m: 01:09,35 (00:36,49)|150m: 01:47,20 (00:37,85)|200m: 02:24,85 (00:37,65)
9. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:27,16

  50m: 00:32,80 (00:32,80)|100m: 01:10,97 (00:38,17)|150m: 01:51,03 (00:40,06)|200m: 02:27,16 (00:36,13)
10. Noah Vukancic 2012 TSV Heusenstamm 1873 02:28,12

  50m: 00:32,39 (00:32,39)|100m: 01:09,80 (00:37,41)|150m: 01:49,74 (00:39,94)|200m: 02:28,12 (00:38,38)
11. Maik Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:36,77

  50m: 00:36,07 (00:36,07)|100m: 01:16,37 (00:40,30)|150m: 01:56,97 (00:40,60)|200m: 02:36,77 (00:39,80)
12. Ben Radau 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:44,47

  50m: 00:35,41 (00:35,41)|100m: 01:17,20 (00:41,79)|150m: 02:01,69 (00:44,49)|200m: 02:44,47 (00:42,78)
13. Mika Barfeld 2013 Aqua Sports Eschborn 02:53,13

  50m: 00:36,71 (00:36,71)|100m: 01:20,40 (00:43,69)|150m: 02:06,44 (00:46,04)|200m: 02:53,13 (00:46,69)
14. Jonathan ter Stal 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:54,60

  50m: 00:38,75 (00:38,75)|100m: 01:24,17 (00:45,42)|150m: 02:10,30 (00:46,13)|200m: 02:54,60 (00:44,30)
15. Hendrik Scherer 2011 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:55,64

  50m: 00:39,62 (00:39,62)|100m: 01:26,13 (00:46,51)|150m: 02:12,93 (00:46,80)|200m: 02:55,64 (00:42,71)
16. Ole List 2013 Aqua Sports Eschborn 02:59,69

  50m: 00:39,97 (00:39,97)|100m: 01:25,71 (00:45,74)|150m: 02:14,07 (00:48,36)|200m: 02:59,69 (00:45,62)
17. Lennard Fuchs 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 02:59,76

  50m: 00:40,62 (00:40,62)|100m: 01:27,46 (00:46,84)|150m: 02:14,36 (00:46,90)|200m: 02:59,76 (00:45,40)
18. Johannes Schwegler 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:04,04

  50m: 00:40,76 (00:40,76)|100m: 01:27,21 (00:46,45)|150m: 02:15,64 (00:48,43)|200m: 03:04,04 (00:48,40)
19. Simon Grein 2011 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:04,34

  50m: 00:35,87 (00:35,87)|100m: 01:20,33 (00:44,46)|150m: 02:11,56 (00:51,23)|200m: 03:04,34 (00:52,78)
20. Maximilian Förster 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:18,07

  50m: 00:42,68 (00:42,68)|100m: 01:33,76 (00:51,08)|150m: 02:27,65 (00:53,89)|200m: 03:18,07 (00:50,42)
21. Niklas Seubert 2013 SSKC Poseidon Aschaffenburg 03:26,33

  50m: 00:42,98 (00:42,98)|100m: 01:36,86 (00:53,88)|150m: 02:34,05 (00:57,19)|200m: 03:26,33 (00:52,28)

abgemeldet
Niklas Burk 2010 TuS Griesheim


